
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00027/2022 – PRESENCIAL SRP 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO Nº 00027/2022 - PRESENCIAL, que tem 

como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS 

A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS 

RAMOS/PB, fundamentado no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor das empresas: 1. FERREIRA 

E GONÇALVES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 35.848.395/0001-61. ITENS: 1, 3, 4, 6, 7, 12, 13, 15, 17, 18, 19, 

20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 32, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 59, 60, 61, 65, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 82, 

83, 84, 91, 92 e 93. VALOR GLOBAL: R$ 274.735,10. E; 2. MADEREIRA ALVES - CNPJ: 35.494.616/0001-40. ITENS: 2, 5, 8, 

9, 11, 14, 16, 22, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 40, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 62, 63, 64, 66, 67, 68, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 85, 86, 87, 88, 

89, 90, 94, 95, 96, 97, 98, 99 e 100. VALOR GLOBAL: R$ 303.675,15 (TREZENTOS E TRES MIL, SEISCENTOS E SETENTA E 

CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS). Ficando desde já os vencedores convocados para, no prazo Máximo de 05 (cinco) dias 

contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e do Contrato. 

São José dos Ramos/PB, 19 de maio de 2022. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00028/2022 – PRESENCIAL SRP 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO Nº 00028/2022 - PRESENCIAL, que tem 

como objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE BANNERS, 

VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, fundamentado 

no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor das empresas: 1. ALEXANDRO SILVA DE OLIVEIRA 

03291831411 – CNPJ:35.016.277/0001-97. ITEM: 01. VALOR GLOBAL: R$ 8.100,00 (OITO MIL E CEM REAIS). E; 2. 

EDNILTON COSTA DIAS – CNPJ: 37.999.736/0001-25. ITENS: 02 E 03. VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS). 

Ficando desde já os vencedores convocados para, no prazo Máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder 

com a assinatura da ARP e do Contrato. 

São José dos Ramos/PB, 19 de maio de 2022. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00030/2022 – PRESENCIAL SRP 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO Nº 00030/2022 - PRESENCIAL, que tem 

como objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE CAMISAS, 

Edição 193º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 20 de maio de 2022 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 193º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 20 DE MAIO DE 2022  SEXTA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  
 

VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, fundamentado 

no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor das empresas: 1. EDNILTON COSTA DIAS – CNPJ: 

37.999.736/0001-25 ITEM: 01. VALOR GLOBAL: R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais). Ficando desde já os vencedores 

convocados para, no prazo Máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e do 

Contrato. 

São José dos Ramos/PB, 19 de maio de 2022. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00051/2022 - PREGÃO Nº 00022/2022 - ELETRÔNICO 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto 

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal 

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00022/2022 - Eletrônico, devidamente 

homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00051/2022. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS NOVOS, ZERO KM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. Ficam registados os seguintes preços:  

 

EMPRESA: COMERCIO DE VEICULOS SANTANA LTDA  

CNPJ: 34.037.756/0001-27 

ENDEREÇO: R PREFEITO BIROCA FIRMINO, 1100 – SETE CASAS – PATOS/PB, CEP 58705-280 

REPRESENTANTE: MARIA ERIDAN QUIRINO FIRMINO – CPF: 646.807.704-49 

E-MAIL: melrison@vialestepatos.com.br - TEL.: (83) 9 9922.0333 

ITENS DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNID. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

02 
UTILITÁRIO 4 PORTAS FLEX, DIREÇÃO 

HIDRÁULICA 

NOVO KWID 

ZEN 2022/2023 
01 und R$ 62.490,00 R$ 62.490,00 

VALOR TOTAL:  R$ 62.490,00 

 

São José dos Ramos/PB, 17 de maio de 2022. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. PREGÃO Nº 00022/2022 - ELETRÔNICO; 2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS 

NOVOS, ZERO KM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 

3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADO: 

CT 87/2022 – COMERCIO DE VEICULOS SANTANA LTDA – CNPJ: 34.037.756/0001-27. ITEM: 2. VALOR GLOBAL: R$ 

62.490,00 (sessenta e dois mil, quatrocentos e noventa reais). 5. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Recursos Livres (ordinários). 6. 

DATA DA ASSINATURA: 17/05/2022. 7. PRAZO: 31/12/2022. 

 

mailto:melrison@vialestepatos.com.br

